
 
Copia 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Del Servizio SEGRETERIA 

 
N. 51 

 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO IL SERVIZIO TECNICO - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 

L’anno duemilaventicinque, addì cinque, del mese di giugno, il sottoscritto, in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 9 del 
D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
Il responsabile del Servizio, DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
- VISTO lo Statuto; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
 



Il Responsabile Servizio Personale 
 
Premesso che il Sindaco con decreto n. 3 del 04.04.2025 conferiva al Dott. Alessandro POZZI, 
Segretario Comunale l’incarico di Responsabile dell’Area Giudico-Amministrativa, Demografica-
Statistica e Economico-Finanziaria-Tributi, attribuendogli tutte le funzioni di cui all’art. 107, 
commi 2 e 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 è stato approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 46 del 18.12.2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2025, dichiarata i.e., con la quale 
si approva il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025/2027, definiti 
conformemente alle previsioni del bilancio annuale; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 19.03.2025 con la quale è stato approvato 
il PIAO 2025-2027 prevedendo, tra le altre, l’assunzione di n. 1 risorsa inquadrata nell’Area degli 
istruttori in sostituzione del personale cessato per dimissioni volontarie e/o pensionamento, tramite 
mobilità volontaria; 
 
Visto l’Avviso di mobilità esterna per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo presso il Servizio Tecnico emanato il 30.04.2025 a seguito del surriferito 
piano occupazionale; 
 
Vista la determinazione del Responsabile Servizio Personale n. 50 del 05.06.2025 di ammissione al 
colloquio attitudinale delle quattro candidature; 
 
Visto l’avviso di mobilità al cui art. 5 si prevede che la valutazione sarà effettuata da un’apposita 
commissione esaminatrice; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere con la nomina della Commissione Esaminatrice della 
selezione pubblica in parola; 
 
Rilevato: 
- che per le vie brevi l’Arch. Monica Cena, Funzionario del Comune di Bosconero (TO) ha dato 

la propria disponibilità a far parte della Commissione Esaminatrice quale componente esperto 
esterno, a titolo gratuito in ottica collaborazione tra i due Enti; 

- che sarà acquista, all’uopo, nei tempi utili la necessaria autorizzazione da parte del Comune di 
Bosconero (TO); 

 
Atteso, pertanto, la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, secondo le 
modalità indicate nell’apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso 
questo Ente nei seguenti dipendi: 
- Dott. Alessandro POZZI – Segretario Comunale e Responsabile dell’Area Ammnistrativo-

Giuridica del Comune di Lombardore – Presidente 
- Arch. Monica CENA – Funzionario Servizi Tecnici del Comune di Bosconero (TO) – 

Componente Esperto Esterno; 
- Geom. Luciana MELLANO – Responsabile Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva del Comune 

di Lombardore – Componente Esperto Interno e Segretario verbalizzante; 
 
Dato Atto che saranno acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto d’interesse rilasciate dai 
suddetti componenti della Commissione Esaminatrice, a pena decadenza; 
 

D E T E R M I N A 
 



1. Di nominare quali componenti della Commissione Esaminatrice per la copertura, tramite 
mobilità esterna volontaria, di n. 1 posto professionale di Istruttore Amministrativo, tempo 
indeterminato e pieno da assegnare all’Ufficio Tecnico, le persone sotto indicate: 
- Dott. Alessandro POZZI – Segretario Comunale e Responsabile dell’Area Ammnistrativo-

Giuridica del Comune di Lombardore – Presidente 
- Arch. Monica CENA – Funzionario Servizi Tecnici del Comune di Bosconero (TO) – 

Componente Esperto Esterno; 
- Geom. Luciana MELLANO – Responsabile Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva del 

Comune di Lombardore – Componente Esperto Interno e Segretario verbalizzante; 
 
2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., con riferimento al 

componente esterno sarà richiesto idoneo provvedimento di autorizzazione da parte dell’Ente di 
appartenenza; 

 
3. Di dare atto che l’ufficio personale acquisirà da parte dei membri della commissione le 

dichiarazioni di cui agli artt. 9 e1 del D.P.R. n. 487/94 art. 92, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli 
artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità); 

 
4. Di dare atto che componenti della suddetta Commissione esaminatrice non percepiranno alcun 

compenso. 
 



Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 
responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa 

 
Lombardore, 05/06/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo €           
 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 
Lombardore,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to DESIMONE CARMELA 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lombardore,    

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione; 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione.


